



## DR. MED. TANJA EICHENBERGER-GAUTSCHI

### FACHÄRZTIN FMH FÜR GYNÄKOLOGIE UND GEBURTSHILFE

Ich bin in ländlicher Umgebung von Aarau aufgewachsen, verheiratet und Mutter dreier Töchter. Mit meiner Familie lebe ich in Aarau und in London, wo ich ebenfalls als Ärztin tätig bin. Regelmässig pendle ich zwischen meinen beiden Standorten hin- und her. Sollte ich einmal nicht vor Ort sein, bin ich per Videoanruf erreichbar. Alternativ ist gerne auch eine meiner PraxispartnerInnen für Sie da.

Die Herausforderung, Mutterschaft, Beruf und Partnerschaft in Einklang zu bringen, kenne ich aus eigener Erfahrung und stehe meinen Patientinnen hierbei gerne unterstützend zur Seite. Ich bin Gynäkologin geworden, weil mich die Geschichten von Frauen begeistern und ich jeden Abschnitt im Leben einer Frau faszinierend finde. Ich bin überzeugt, dass ein Frauenarztbesuch auch etwas Angenehmes sein darf.

### BERUFLICHE TÄTIGKEITEN

- Ab 2021 Aufnahme selbständige Praxistätigkeit in freier Zusammenarbeit mit der Praxis Dr. med. M. Neter Blättler, Aarau
- 2020 - 2021 Assistenzärztin Gynäkologie & Geburtshilfe Kantonsspital Aarau
- 2018 - 2021 Assistenzärztin Praxis Dr. med. M. Neter Blättler, Aarau
- Seit 2017 Oberärztin i.V. Gynäkologie & Geburtshilfe Guy's & St Thomas' Hospital, London
- 2016 Assistenzärztin Gynäkologie & Geburtshilfe Guy's & St Thomas' Hospital, London
- 2015 Assistenzärztin Gynäkologische Onkologie, Prof. Dr. Ch. Fotopoulou, Queen Charlotte's & Chelsea Hospital, London
- 2013 - 2014 Assistenzärztin Gynäkologie & Geburtshilfe Zuger Kantonsspital

### AUSBILDUNG

- 2022 Teilnahme Modul gynäkologisch-endokrinologische Beratungen bei Spitzensportlerinnen, DGGG München
- 2021 Erlangung Facharzt Diplom FMH Gynäkologie und Geburtshilfe
- Seit 2020 Ausbildung in Psychosexueller Medizin Institute of Psychosexual Medicine in London
- 2007 - 2013 Medizinstudium an der Universität Basel
- 2002 - 2007 Maturität an der Neuen Kantonsschule Aarau mit Rotary Austauschjahr in Australien 2004